
 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA                                      

DI CAGLIARI   

 

                                                             Deliberazione n.   1325 

         adottata dal Direttore Generale in data  11.12.2018 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070/609 2343 - 2599 – Fax: 070/609 2344 facebook.com/Aoucagliari 

via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  Youtube: Aou Cagliari Tv 

Oggetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di 

 Dirigente Medico – disciplina Neurologia –  nomina componenti commissione esaminatrice. 
Il Direttore Generale 

Dott. Giorgio Sorrentino 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo Dott. Vincenzo Serra  
Direttore Sanitario Dott. Nazzareno Pacifico 
 

PREMESSO  - che con deliberazione D.G. n. 716 del 15/07/2014 è stato indetto pubblico concorso, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di di Dirigente Medico - 
disciplina Neurologia;  

  - che il bando suddetto è stato regolarmente pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 39 del 14/08/2014 – 
Parte III – Sezione Concorsi; 

  - che l'estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
4^ serie speciale – Concorsi ed esami – n. 70 del 09/09/2014; 

  - che con deliberazione D.G. n° 1154 del 13/11/2014 si è provveduto all'ammissione dei         
candidati che hanno presentato regolare domanda di partecipazione; 

  - che con deliberazione D.G. n. 203 del 06.03.2018 si è provveduto ad integrare il bando ed a 
riaprire i termini al fine di consentire l'integrazione delle istanze già presentate, nonché la 
presentazione di nuove istanze di ammissione;  

  - che l'avviso pubblico di integrazione del bando in parola e di riapertura dei               
termini è stato regolarmente pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 25 del 17/05/2018 – Parte III – 
Sezione Concorsi – nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della                      
Repubblica Italiana – 4^ serie speciale – Concorsi ed esami – n. 48 del 19/06/2018; 

  - che con deliberazione n° ________ del _____________ si è provveduto all'ammissione dei 
candidati che hanno presentato regolare domanda di partecipazione; 

  - che si deve procedere alla composizione della Commissione esaminatrice per la 
procedura in argomento, composta, ai sensi dell'art. 8 del Bando di concorso sopra richiamato, 
da un presidente, nella persona del Direttore della S.C. Neurologia, da due dirigenti medici 
appartenenti al profilo e alla disciplina oggetto del concorso , di cui uno sorteggiato nell'ambito 
del personale in servizio presso le AASSLL ovvero le Aziende Ospedaliere del SSN ed uno 
designato dalla Regione Autonoma della Sardegna, nonché da un funzionario amministrativo 
dell'AOU Cagliari, di categoria non inferiore alla D, con funzioni di segretario; 

VISTI  - il verbale di sorteggio dei componenti titolare e supplente della commmissione 
esaminatrice, del 29/10/2018; 

  - la nota prot. n° PG/2018/10958 del 14/08/2018, con la quale è stato comunicato il  
componente della commissione esaminatrice di nomina regionale; 

RITENUTO pertanto di dover nominare, nella composizione di seguito indicata, la commissione 
esaminatrice del concorso in parola: 

 

 Presidente      - Prof. Giovanni Defazio – Direttore S.C.  
       Neurologia AOU Cagliari; 

 Componente Effettivo sorteggiato          - Dott. Roberto Marconi – Direttore S.C.                        
       Neurologia -ASL 9 Grosseto;   

 Componente Supplente sorteggiato     - Dott. Franco Valzania -Direttore S.C.                     
       Neurologia ASMN Reggio Emilia; 
 Componente Effettivo designato dalla Regione - Dott. Maurizio Melis - Direttore S.C.                        
       Neurologia e Stroke Unit A.O. Brotzu; 
 Componente Supplente designato dalla Regione -  Dott.ssa Anna Ticca - Direttore S.C.                        
       Neurologia e Stroke Unit P.O. San Francesco 
       Nuoro;         

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it


 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA                                      

DI CAGLIARI   

 

                                                             Deliberazione n.   1325 

         adottata dal Direttore Generale in data  11.12.2018 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070/609 2343 - 2599 – Fax: 070/609 2344 facebook.com/Aoucagliari 

via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  Youtube: Aou Cagliari Tv 

 Segretario                        - Dr. Lorenzo Taccori– Coll. Amm. Prof.le – cat. D - 
       AOU Cagliari; 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice 
di Comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa in tema di anticorruzione 
e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012 

 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
- di nominare la commissione esaminatrice del  pubblico concorso, per titoli ed esami, per la 
copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Dirigente Medico – disciplina Neurologia –

nella composizione di seguito indicata: 
        

 Presidente      - Prof. Giovanni Defazio – Direttore S.C.  
       Neurologia AOU Cagliari; 

 Componente Effettivo sorteggiato          - Dott. Roberto Marconi – Direttore S.C.                        
       Neurologia -ASL 9 Grosseto;   

 Componente Supplente sorteggiato     - Dott. Franco Valzania -Direttore S.C.                     
       Neurologia ASMN Reggio Emilia; 
 Componente Effettivo designato dalla Regione - Dott. Maurizio Melis - Direttore S.C.                        
       Neurologia e Stroke Unit A.O. Brotzu; 
 Componente Supplente designato dalla Regione -  Dott.ssa Anna Ticca - Direttore S.C.                        
       Neurologia e Stroke Unit P.O. San Francesco 
       Nuoro;         
 Segretario                       - Dr. Lorenzo Taccori– Coll. Amm. Prof.le – cat. D -           
       AOU Cagliari; 
 

- di dare mandato al Servizio Amministrazione del Personale per gli adempimenti di competenza;  
 

 

- ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e ss.mm.ii, i soggetti firmatari del presente atto dichiarano 
di non trovarsi in situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione all’oggetto del 
presente atto; 
 
       Il Direttore Sanitario                               Il Direttore Amministrativo 

    Dott. Nazzareno Pacifico           Dott. Vincenzo Serra 

 F.to Il Direttore Generale F.to 

 Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

 

Il Direttore amministrativo 

 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a patire dal 

14.12.2018 , resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

Servizio Proponente: 

S.C. Servizio Personale  

Il Direttore: Dott.ssa Maria Luisa Mastino F.to 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it

